
■Ч?—
ПРОЛЕТАРИИ ВСЕХ СТРАН, СОЕДИНЯЙТЕСЬ!

волгодонская
ПРОВ

О р г и  В м г » д я т я  п у м и  К П С С  я п»ридск*го С овета  
н ародны х д еп у та т о в  Р остов ск о й  о б л асти .

е*01гября**1& 55 года. ® №  9  (4 3 5 0 )  1  Вторник, 1 6  января 1 9 7 9  года 0  Пежа 2

Пятилетка, год четвертый

РАБОТАТЬ БЕЗ О Т С Т А Ю Щ И Х !
В ГОРОДСКОМ КОМИТЕТЕ КПСС СОСТОЯЛОСЬ СО

ВЕЩАНИЕ БРИГАДИРОВ И РУКОВОДИТЕЛЕЙ «В0ЛГ0- 
Д0НСКЗНЕРГ0ЖИЛСТР0Я», НА КОТОРОМ БЫЛИ ПОД
ВЕДЕНЫ ИТОГИ РАБОТЫ ЗА 1978 ГОД.

ОПРЕДЕЛЕНЫ
З А Д А Ч И
1979-ГО, ОБСУЖДЕНЫ ВОПРОСЫ ОРГАНИЗАЦИИ 
СОРЕВНОВАНИЯ В ТЕКУЩЕМ ГОДУ.

Выступая перед участ
никами совещания, Ю. В. 
Чурадаев. поблагодарил 
бригадиров, как непосред
ственных организаторов 
производства, за ввод в
19 7 8  году 120  тысяч
квадратных мет р о в
жилья.

В  1 9 7 9  году, сказал 
Ю. В. Чурадаев, нам 
предстоит ввести в эксплу 
атацию более 3 0 0  тысяч 
квадратных м е т р о в  
жилья.

В  отличие от прошлых 
лет строители имеют за- 
дельные объекты: фунда
менты, монтируемые до
ма. Составляется график 
поставки домов, в то вре
мя как в прошлом году
в апреле велась лишь

Большим шагом вперед 
явилось организационное 
решение о сосредоточе
нии строительства объек
тов жилья и соцкультбы
та в рунах одного управ
ления, которое будет 
иметь свой транспорт, ме
ханизмы. ■

Дело за организацией 
социалистического сорев
нования на строительстве 
жилья и объектов соц
культбыта. В текущем го
ду мы должны вести ус
коренный монтаж каждого 
дома.

Инициатива, рожден
ная в процессе строитель 
ства нашего города «Д а
ешь монтаж: в три дня—

раскладка заказов на по этаж !», —  это наша жнз-

На снимке: ударник коммунистического труда, 
токарь третьего разряда Раиса Андреевна АНОСО 
В А . Работает на Волгодонской опытно-эксперимен
тальном заводе в нехе Л° 3 . Она досрочно справи
лась с заданием прошлого года, по-ударному тру
дится и сейчас.

ставку. ненная необходимость.

БРИГАДИРЫ 13 КОМПЛЕКСНЫХ БРИГАД «ВОЛГОДОНСКЗНЕРГОЖИЛСТРОЯ» ЗА 
КЛЮЧИЛИ ДОГОВОР НА СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЕ СОРЕВНОВАНИЕ В 1979 ГОДУ ПОД 
ДЕВИЗОМ, «ДАЕШЬ МОНТАЖ: В ТРИ ДНЯ —  ЭТАЖ!».

ДОГОВОР ТРИНАДЦАТИ

Фото А. Кляпикова.

За три года коллек
тивом управления стро 
ительства «Волгодонск 
энергожнлетрой» пост
роено более 3 7 0  тысяч 
квадратных метров
милья, четыре школы, 
пять детских садов.

В  1 9 7 9  году перед 
строителями города сто 
ят ещ е более граиди- 
оные задачи: сдать в 
эксплуатацию более
3 0 0  тысяч квадратных 
метров жилья, постро
ить учреждения куль
туры, медицины, про
свещения, детские ком 
бинаты и еще ряд объ
ектов социально-куль
турного назначения.

Чтобы справиться с 
задачей по быстрой и 
комплексной застройке 
города, необходимы 
четкость, дисциплини
рованность и ритм 
строительства.

В целях обеспече
ния высокого ритма 
строительства, качест
ва выполняемых работ

ных и специализирован 
ных бригад с призывом 
обеспечить высококаче 
ственное выполнение 
работ на строящихся 
объектах.

1 9 7 9  год объявлен 
международным годом 
ребенка. Коллективы 
бригад, работающие на 
сооружении учрежде
нии медицины, просве
щения. детских садов, 
призывают всех стро
ителей включиться в 
социалистическое со
ревнование за досроч
ную сдачу этих объек
тов и тем самым обес
печить наших детей 
детскими садами, шко
лами, медицинским об
служиванием.

По поручению коллектива брнгад договор 
подписали:
Б ; НИКИТИН, П. М А ЗУ Р , А. УД А ЛКИ Н ,
В . Б Ы Ч К О В , В . БА Ж И Н , А. Ф И Л А ТО В,
Б . ЛОПАТИ Н , Н. ГО Л О ВИ Н О В, А. С Е Р О 
УС, В . З У Б А Р Е В , Г. П А Н ЬК О В, В . Н АВО- 

3 0 В ,  Т . К А РА В А Н О В .

коллективы комплекс
ных бригад управления 
строительства «Волго- 
донскэнер г о  ж  и л- 
строй» заключили меж 
ду собой договор на 
социалистическое со
ревнование под деви
зом «Д аеш ь монтаж: в 
три дня —  этаж !» и 
обращаются к трудя
щимся заводов-постав- 
щиков управлений про 
нзводственно - техни
ческой комплектации, 
механизации поддер
ж ать это соревнование 
и подготовить беспере
бойную комплектную 
поставку деталей и уз
лов на строительство 
объектов.

Мы обращаемся к 
коллективам отделоч-

ф  Н а в с т р е ч у  
в ы б о р ам

Окружное
предвыборное
совещание

Состоялось окруж 
ное предвыборное сове
щание представителей 
общественных организа
ций, трудовых коллек
тивов 270 Волгодон
ского избирательного ок
руга по выборам в Со
вет Союза Верховного 
Совета СССР. Его от
крыл первый секретарь 
Волгодонского ГК КПСС 
И. Ф. Учаев.

Был избран почетный 
президиум совещания в 
состаее Политбюро ЦК 
КПСС во главе с Л. И. 
Брежневым.

На совещании рассмот 
репы вопросы: о канди
дате в депутаты Верхов
ного Совета СССР и вы
боры доверенных лиц по 
избирательным участкам 
270 Волгодонского из
бирательного округа.

По первому вопросу 
повестки дня выступило 
девять человек.

Участники совещания 
по вопросам повестки 
дня приняли соответству 
ющие постановления. 
Принято обращение ко 
всем избирателям 270 
Волгодонского избира
тельного округа.

Отчет о работе пред
выборного совещания бу 
дет опубликован в «Вол
годонской правде».

XIX областная
партийная
конференция

В  Р О С Т О ВЕ , В  П О М ЕЩ ЕН И И  Т Е А Т Р А  И М Е
НИ М. ГО Р ЬК О ГО , С О С ТО Я Л А С Ь X IX  О Б Л А С Т 
Н АЯ П А РТИ Й Н А Я К О Н Ф ЕРЕН Ц И Я.

Под бурные аплодисменты делегаты избрали 
почетный президиум конференции в составе По
литбюро ЦК КПСС во главе с Генеральным секре
тарем ЦК КПСС, Председателем Президиума Вер
ховного Совета СССР товарищем Л. И. Брежневым.

Конференция утвердила следующую повестку 
дня:

1. Отчет о работе Ростовского обкома КПСС и 
задачи областной партийной организации по вы 
полнению решений X X V  съезда партии, ноябрьско
го (1 9 7 8  г.) Пленума ЦК КПСС, указаний Гене
рального секретаря ЦК КПСС товарища Л. И. 
Брежнева, выдвинутых в его речи на Пленуме.

2. Отчет ревизионной комиссии областной пар
тийной организации.

3. Выборы областного комитета КПСС.
4. Выборы ревизионной комиссии.
С отчетным докладом «О работе обкома КПСС 

и задачах областной партийной организации по вы- 
Решений X X V  съезда партии, ноябрьского 

(1 9 7 8  г.) Пленума ЦК КПСС, указаний Генераль
ного секретаря ЦК КПСС товарища Л. И. Брежне
ва, выдвинутых в его речи на Пленуме», выступил 
первый секретарь обкома КПСС И. А. Бондаренко.

Отчетный доклад о работе ревизионной комис
сии ооластной партийной организации сделал пред
седатель этой комиссии Г. Н. М алышев.

В  прениях по отчетному докладу обкома КПСС 
н отчету ревизионной комиссии обкома КПСС вы 
ступили Б . И. Головец —  первый секретарь Ростов
ского горкома КПСС, В . П. Воронин —  первый сек
ретарь Сальского горкома КПСС, Герой Социали
стическою Труда, А. А. Ш апко — старший мастер 
Ростовского ГП З-10, лауреат Государственной пре
мии СССР, Б . Ф. Зубрицкнй —  первый секретарь 
Таганрогского горкома КПСС, Р . Ф . Горож аева — 
звеньевая кукурузоводческого Звена совхоза «Золо- 
таревский» Семикаракорского района, Герой Со
циалистического Труда, член Центральной ревизи
онной комиссии КПСС, А . А . Акишев —  первый 
секретарь Усть-Донецкого райкома КПСС, В . М. 
Донченко —  председатель Матвеево-Курганского 
райисполкома, Ю. А. Песков —  генеральный ди
ректор объединения «Ростсельм аш », А . Я . Цурупа 
—  заведующ ая М ТФ колхоза «Красный партизан» 
Неклиновского района, Ю . Д. Чечни —  управляю
щий трестом «Волгодонскэнергострой» и другие.

По обсужденным вопросам принято постанов
ление.

В работе конференции принял участие инструк
тор Отдела организационно-партийной работы ЦК 
КПСС К. И. Чураков. ч

Делегаты конференции избрали новый состав 
областного комитета партии и ревизионной комис
сии.

Членами обкома КПСС избраны делегаты X IX  
областной партконференции от Волгодонска В . Г. 
Першин, Л . И. Рудь, А. Е . Тягливый, И. Ф. Уча
ев, Ю. Д . Чечни.

П О З Д Р А В Л Я Е М  Т Т . П ЕРШ И Н А  В . Г ., Р У Д Ь  
Л . И., Т Я ГЛ И В О ГО  А. Е ., У Ч А Е В А  И. Ф ., Ч Е- 
ЧИНА Ю . Д. С И ЗБ Р А Н И Е М  ЧЛЕН А М И  О БК О 
М А КПСС!

Пленум обкома КПСС
Состоялся первый 

пленум обкома КПСС, 
рассмотревший органи
зационные вопросы.

Первым секретарем 
и членом бюро ^обкома 
КПСС избран И. А. 
Бондаренко, вторым 
секретарем обкома 
КПСС и членом бюро 
—  И. М. Иваницкий.

Секретарями обкома 
КПСС и членами бюро 
избраны А . А. И саев, 
И. Н. Солдатов, М. Е. 
Тесля.

Членами бюро обко
ма КПСС избраны 
В . А. Беликов, Н. Д. 
Беликов, Б . И. Голо
вец, С. Н. Сабанеев, 
А . А. Хлестков, Т . И. 
Ш тыменко.

Кандидатами в чле 
ны бюро обкома КПСС 
избраны Ю . А. Дерга- 
усов, В . М. Лысенко, 
М. И. Нестеренко, 
Н. И . Семенюта.

На пленуме утверж 
дены заведующие отде
лами обкома КПСС: 
организационно - пар
тийной работы — Н. Д. 
Беликов, пропаганды и 
агитации — В . Т . Сус-

лин, науки и учеоных 
заведений —  Н. С. Ав- 
дулов, культуры —  
В . И. Бутов, промыш
ленности —  Г . В . Мар 
тыненко, транспорта и 
связи —  И. И. Афа
насьев, угольной про
мышленности — Л . И. 
Галнчев, отделом обко
ма КПСС — В . В . 
Карлов, «легкой, пище
вой промышленности и 
торговли —  И. И. Гав- 
рицков, строительст
ва —  И. Ф . Васильев, 
сельскохозяйс т в е н- 
ным —  И. П. Токарен- 
ко, административных 
органов —  И. П. Ива
нов, общим —  Я . М. 
Харитонов, финансово
хозяйствен н ы м — 
В . А . Галкин.

Председателем пар
тийной комиссии при 
обкоме КПСС утверж 
ден Д. Д. Бойко.

Редактором газеты 
«М олот» утвержден 
Н. И. Семенюта.

Состоялось заседа
ние ревизионной комис 
сии. Председателем ее 
избран Г. Н. М алы
шев.



1 * 1  « К Ш Д О Ю Ш  КРАВДА» 16 m p i  1979 гедц

Участковые избирательные комиссии
Решение исполкома Волгодонского городского Совета народных депутатов ЛЬ 13 от 10 января 1979 года

№  ОСНОВАНИИ СТ. СТ. №№ 24, 25, 29 ЗАКОНА 
0 В' -.ЯРАХ В ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ СССР ИСПОЛ
КОМ ГОРОДСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:

УТВЕРДИТЬ УЧАСТКОВЫЕ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ КО 
МИССИИ В СЛЕДУЮЩЕМ СОСТАВЕ:
И ЗБ И Р А Т Е Л Ь Н Ы Й
УЧАСТОК №  1/444
Председатель —  Д О Л

ГО П О ЛО В Юрий Ивано
вич —  от коммунистиче
ской организации Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Зам . председателя —  
Ю ДИН Сергей Викторо
вич —  от коммунистиче
ской организации Волго
донского завода атолгного 
энергетического машино
строения.

Секретарь — Х А Р Ч Е Н 
КО Людмила Яковлевна 
—  o r коммунистической 
организации Волгодон
ского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Члены комиссии:
ГО РД И ЕН К О  Любовь 

Анатольевна —  от орга
низации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи.

К О РН Е В  Владимир Ни 
колаевич —  от коммуни
стической ' организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

М У РА ТО ВА  Нина Ф е
доровна —  от организа
ции Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического 
Союза Молодежи Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

К У И Б А Р О В  Алексей 
Алексеевич —  от органи
заций профессионального 
сою за рабочих тяжелого 
машиностроения Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Ж А РО В А  Александра 
Семеновна —  от органи
зации профессионального 
союза рабочих тяжелого 
машиностроения Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Ч ЕРН О У С О ВА  Юлия 
Михайловна —  от органи 
зации Всесоюзного Ленин 
ского Коммунистического 
Союза Молодежи Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Ф ЕД О РЕН К О  Любовь 
Сергеевна —  от органи
зации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического 
Союза Молодежи Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

М О ТА ЕВА  Нина Ива
новна —  от организации 
профессионального союза 
рабочих тяжелого маши
ностроения Волгодонского 
завода атомного энерге
тического машинострое
ния.

Т А Р А С О В  Виктор 
Алексеевич —  от органи
зации профессионального 
сою за рабочих тяжелого 
машиностроения Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

К А С ЬЯ Н О В Юрий Ива 
новнч —  от коммунисти
ческой • организации Вол
годонского завода атомно
го энергетического маши
ностроения.

Е РМ А К О В  Петр Ар
кадьевич—  от коммуни
стической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

С ЕЛ И К О В Виктор В а
сильевич — от коммуни
стической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

К РЮ К О ВА  Надежда 
Петровна —  от организа
ции профессионального 
союза рабочих тяжелого 
машиностроения Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

КИШ КО Александр 
Викторович — от органи
зации профессионального 
союза рабочих тяжелого 
машиностроения Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

И ЗБ И Р А Т Е Л Ь Н Ы Й
УЧ А СТО К №  2/445
Председатель —  КУ

ЦЕНКО Владимир Степа
нович —  от коммунисти
ческой организации Вол
годонского завода атомно
го энергетического маши
ностроения.

Зам. председателя —  
З А Я Р О В  Владимир В а
сильевич —  от коммуни
стической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

Секретарь— КИТЧЕН- 
КО Раиса Владимировна 
—  от организации В се
союзного Ленинского Ком 
мунистического Союза Мо 
лодежи Волгодонского за
вода атомного энергети
ческого машиностроения.

Члены комиссии:
ПУТИЛИН Сергей Пет 

рович —  от организации 
профессионального союза 
рабочих тяжелого маши
ностроения Волгодонского 
завода атомного энерге
тического машинострое
ния.

ВО Л Ч А Н С К А Я Татья
на Евгеньевна —  от ор
ганизации Всесоюзного 
Ленинского Коммунисти
ческого Союза Молодежи 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

ГА ЛИ Н А  Валентина 
Петровна —  от рабо
чих, инженерно-техниче
ских работников и служ а 
щих Волгодонского заво
да атомного энергетиче
ского машиностроения.

Б А Е В  Адольф Вениа
минович —  от коммуни
стической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

ВА РЧ ЕН К О  Зоя Нико
лаевна —  от организации 
профессионального союза 
рабочих тяжелого маши
ностроения волгодонско
го завода атомного энер
гетического машинострое
ния.

П УЗИ К О В Геннадий 
Федосеевич —  от комму
нистической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

СК И БА  Николай Сте: 
панович —  от коммуни
стической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

Щ Е Р Б А К О В А  Людми
ла Петровна —  от рабо
чих, инженерно-техниче- 
ских работников и служ а
щих Волгодонского заво
да атомного энергетиче
ского ' машиностроения.

ВН ТЧ ЕН К О  Александр

Александрович —  от ком 
мунистической организа
ции Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.
« С Т А Р К О В А  Надежда 
Владимировна —  от ра
бочих, инженерно-техни
ческих работников и слу
жащих Волгодонского за
вода атомного энергети
ческого машиностроения.

Ш Е П Е Л Е В А  Любовь 
Ивановна —  от организа
ции профессионального со 
юза рабочих тяжелого ма
шиностроения Волгодон
ского завода атомного 
энергетического машино
строения.

К У РИ Л ЕН К О В Дмит
рий Леонидович —  от ор
ганизации Всесоюзного 
Ленинского Коммунисти
ческого Союза Молодежи 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

А Р Ы С Т А Н Б Е К О  В  А 
Н аталья Амандаевна — 
от организации Всесою з
ного Ленинского Комму
нистического Союза Мо
лодежи Волгодонского за
вода атомного энергетиче 
ского машиностроения.

С ЕМ ЕН О ВА  Наталья 
Гавриловна —  от комму
нистической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н Ы Й
УЧ А СТО К  №  3/446
П редседатель —  Л Е 

ПЕХИ Н  Виктор Михайло 
вич —  от коммунистиче
ской организации Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Зам . председателя —  
П И ЕВ Леонид Сергеевич 
—  от коммунистической 
организации Волгодонско
го завода атомного энер
гетического машинострое
ния.

Секретарь —  А К Ч У
РИН А Валентина Иванов
на —  от коммунистиче
ской организации Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Члены комиссия:
В Е Р Б Е Н  Е В А  Ирина 

Николаевна —  от органи
зации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

СО ЛО ДО ВН И КО В В я
чеслав Андреевич —  от 
коммунистической органи- 
3ai ! Волгодонского за- 
вом атомного энергетиче
ского машиностроения.

М И КО ВА  Татьяна 
Алексеевна —  от органи
зации профессионального 
союза рабочих тяжелого 
машиностроения Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

С К О Б Е Л Е В А  Тамара 
Семеновна —  от рабочих, 
инженерно - технических 
работников и служащих 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

Ш У М О ВС К А Я  Светла
на Павловна —  от органи 
зации профессионального 
союза рабочих тяжелого 
машиностроения волгодон 
ского завода атомного 
энергетического машино
строения.

ЗА Й Ц Е ВА  Светлана 
Александровна —  от ра
бочих, инженерно - техни
ческих работников и слу
жащих Волгодонского за 
вода атомного энергетиче 
ского машиностроения.

Д ЕМ И Д О В Александр 
Герасимович —  от ком
мунистической органиэа 
ции Волгодонского зазода 
атомного энергетического 
машиностроения.

Л Е В И Н Е Ц  Владимир 
Ильич —  от коммунисти
ческой организации Волго 
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Н ЕС Т ЕР Е Н К О  Вален
тин Ефимович — от ком
мунистической организа
ции Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

ТРУ С Е Н К О  Анатолий 
Алексеевич —  от органи
зации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического 
Союза Молодежи Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Б О Б Р Е Ш О В А  Людми
ла Николаевна —  от ор
ганизации профессиональ
ного союза рабочих тяж е
лого машиностроения Вол 
годонского завода атомно
го энергетического маши
ностроения.

П Е Л ЬН И KO BGK И И 
Валентин Романович — 
от рабочих, инженерно- 
технических работников и 
служащ их Волгодонского 
завода атомного энергети
ческого машиностроения.

Н ЕГРА М О ТН О В Алек 
сандр Иванович —  от 
организации Всесоюзного 
Ленинского Коммунистиче 
ского Союза Молодежи 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

М И ХА Й Л О ВА  Татья
на Викторовна— от ор
ганизации профессиональ
ного сою за рабочих тя
желого машиностроения 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н Ы  И
УЧ А СТО К  №  4/447

Председатель —  СО
КО ЛО В Петр Иосифович 
—  от коммунистической 
организации Волгодон
ского городского бытово
го комбината.

Зам . председателя —  
Т Е Р Е Х О В А  Зоя Георги
евна —  от коммунистиче
ской организации Волго
донского городского бы
тового комбината.

Секретарь —  М А Р
ЧЕНКО Нелла Я ковлев
на —  от коммунистиче-’ 
ской организации Волго
донского городского бы
тового комбината.

Члены комиссии:
О М ЕЛ ЬЧ ЕН К О  Нелли 

Ивановна — от коммуни
стической организации 
Волгодонского городско
го бытового комбината.

НИКУЛИНА Антони
на Николаевна —  от ор
ганизации профессио
нального союза рабочих 
местной промышленнос
ти и коммунально-быто
вых предприятий.

П ЕРС И Д С К А Я Тать
яна Николаевна —  от ра
бочих, инженерно-техни
ческих работников и слу
жащих Волгодонского 
городского бытового ком
бината.

Е Р Е М Е Е В А  Наталья 
Викторовна —  от органи
зации Всесоюзного Ле
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
Волгодонского городско
го бытового комбината.

Ж У К О ВА  Лидия В ла
димировна—  от органи
зации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
Волгодонского городского j 
бытового комбината. j

С Ю Н Я Е ВА  Халиме 
Абдурахмановна —  от 
коммунистической орга
низации Волгодонского 
городского бытового ком-

Б Р Ы Ж А Х И Н А  Нина
Ивановна —  от органи
зации профессионально
го союза рабочих местной 
промышленности и ком
мунально - бытовых пред
приятий.

СЕМ ИКИН Василий 
Григорьевич — от комму
нистической организации 
Волгодонского городско
го бытового комбината.

ЛИ СИ ЧКИ Н А Нина 
Владимировна —  от орга
низации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
Волгодонского городско
го бытового комбината.

СУ Д О ВИ К О ВА  Вален
тина Ивановна —  от ор
ганизации Всесоюзного 
Ленинского Коммунисти
ческого Союза Молоде
жи Волгодонского город
ского бытового комбина
та.

К У Р Б А Т О В А  Наталья 
Германовна —  от органи
зации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
Волгодонского городско
го бытового комбината.

ГУШ И ЛА  Вера А лек
сандровна —  от органи
зации профессионально
го союза рабочих местной 
промышленности и ком
мунально - бытовых пред
приятий.

Б У Т О ВА  Нина Семе
новна — от коммунисти
ческой организации Вол
годонского городского 
бытового комбината.

Б А Б И Ч Е В  Станислав 
Семенович — от органи
зации профессионального 
союза рабочих местной 
промышленности и ком
мунально - бытовых пред
приятий.

И ЗБ И Р А Т Е Л Ь Н Ы Й
УЧ А СТО К №  5/448

Председатель —  АКИ 
М О В Борис Иванович — 
от ком м у н и ст ч -  чюй ор
ганизации Волгодонской 
теплоэнергоцентрали-2.

Зам . председателя — 
Л Е О Н Т Ь Е В  Александр 
Иванович —  от организа
ции профессионального 
союза рабочих электро
станций и электротехни
ческой промышленности 
Волгодонской теплоэнер- 
гоценграли-2,

Секретарь —  Б Е Р Е 
С ТО ВА  Зоя Васильевна 
—  от коммунистической 
организации Волгодон
ской теплоэнергоцентра- 
лн-2.

Члены комиссии:
Ш УМ СКА Я Елена 

А лексеевна —  от органи
зации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистическо
го Союза Молодежи Вол
годонской теплоэнерго- 
централи-2.

ГЛ УШ К О  Петр Тимо
феевич —  от коммуни
стической организации 
Волгодонской теплоэнер- 
гоцентрали-2.

САЕНКО Анатолий Ми 
хайлович —  от коммуни
стической организации 
Волгодонской теплоэнер
гоцентрали-2.

С Т Р У С Е В И Ч  Николай 
Юрьевич —  от организа
ции Всесоюзного Ленин
ского Коммунистическо
го Союза Молодежи Вол
годонской теплоэнерго
централи-2.

ЗА Й Ц ЕВ Александр 
Михайлович —  от ком
мунистической организа
ции Волгодонской теп- j  

лоэнергоцентрали-2. 1

Б Е Л О З Е Р О В А  .Нина 
Гавриловна —  от рабо
чих, инженерно-техниче
ских работников и слу
жащих Волгодонской теп- 
лоэнергоцентрал н-2.

А РХ И П О В  Николай 
Викторович — от комму
нистической организации 
Волгодонской теплоэнер
гоцентрали-2.

Д У Б Я П С К А Я  Таисия 
Васильевна — от комму
нистической организации 
Волгодонской теплоэнер
гоцентрали-2.

И Л ЬЧЕН К О  Ирина 
Владимировна — от рабо
чих, инженерно-техниче
ских работников и слу
жащих Волгодонской теп 
лоэнергоцептрали-2.

М А РЯН И Н О ВА  Лю
бовь Алексеевна —  от 
организации профессио
нального союза рабочих 
электростанций и электро
технической промышлен
ности Волгодонской теп- 
лоэнергоцентралн-2.

ЕРМ О Л О ВА  Светла
на Ефимовна —  от рабо
чих, инженерно-техниче
ских работников и служ а
щих Волгодонской тепло
энергоцентрали-2,

Г У Б А Р Е В А  Александ
ра Васильевна —  от ор
ганизации професснональ 
ного союза рабочих элек
тростанций и электротех
нической промышленно
сти Волгодонской теп- 
лоэнергоцентрали-2.

Р Е М П Е Л Ь  Альвин Иса
акович —  от организации 
профессионального союза 
рабочих электростанций и 
электротехнической про
мышленности Волгодон
ской теплоэнергоцентра
ли-2.
. Б А Е В А  Татьяна В ла

д и м и рова —  от органи
зации Всесоюзного Ленин 
ского Коммунистического ■ 
Союза Молодежи Волго
донской теплоэнергоцент- 
ралн-2.

И ЗБ И Р А Т Е Л Ь Н Ы Й
УЧАСТОК №  6/449,
Председатель —  С Е Р -

ГА Ч Е В  Борис Кузьмич
—  от коммунистической 
организации Волгодонско
го завода атомного энерге 
тического машинострое
ния.

Зам . председателя —
Д Ь Я К О В  Юрий Ивано
вич —  от коммунистиче
ской организации Волго
донского завода атомного 
энергетического л'.ишимо- 
строения.

Секретарь —  ДЕДО- 
ВИЧ Татьяна Павловна
—  от коммунистической 
организации Волгодонско
го завода атомного энер
гетического машинострое
ния.

Члены комиссии:
ЗО ТО ВА  Валентина 

Ивановна —  от комму
нистической организаций 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

ВО Л К О В Николай Афа 
насьевич —  от организа
ции профессионального со 
юза рабочих тяжелого ма
шиностроения Волгодон
ского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Р О Г А Л Ь  Владимир 
Дмитриевич —  от рабо
чих, инженерно-техниче
ских работников и слу
жащих Волгодонского за
вода атомного энергети
ческого машиностроения.

Н А ЗА РО В А  Клавдия 
Эдуардовна —  от органи
зации профессионального 
союза рабочих тяжелого 
машиностроения Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.



♦

Э 3 |  «В6ЛГ0Я0ЯСЖЛЯ О А ВД А » 1в января 1979 года.

Участковые избирательные комиссии
Д ЕН И С О ВА  Аида Ф е

доровна —  от рабочих, 
инженерно - технических 
работников и служащ их 
Волгодонского завода
атомного энергетического 
машиностроения.

Ч У Ч У ЕВ А  Валентина 
Васильевна —  от органи
зации профессионального 
сою за рабочих тяжелого 
машиностроения Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Л И ТВИ Н О В Владимир 
Григорьевич —  от комму 
нистической организации 
Волгодонского  ̂ завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

СО КО ЛО В Александр 
Дмитриевич —  от комму
нистической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

М А РКИ Н  Василий Ива 
яович —  от организации 
Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Сою
за  Молодежи Волгодон
ского завода атомного 
энергетического машино
строения.

МАНОИЛО Татьяна 
Николаевна —  от органи- 
зации Всесоюзного Ленин 
ского Коммунистического 
Союза Молодежи Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Ш ЕП Е Т О В А  Екатери
на Григорьевна —  от ра
бочих, инженерно-техни
ческих работников и слу
жащих Волгодонского за
вода атомного энергети
ческого машиностроения.

Б Е Л  Ы Ш  Е В А  Галина 
Олеговна —  от организа
ции профессионального 
сою за рабочих тяжелого 
машиностроения Волгодон 
ского завода атомного 
энергетического машино
строения.

М Е Л Е Х О В  Анатолий 
Викторович —  от комму
нистической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

К О ЗЛ О В Иван Василь
евич —  от организации 
Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Сою
за Молодежи Волгодонско 
го завода атомного энер
гетического машинострое
ния.

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н Ы Й  '
У Ч А СТО К  Лй 7/450
Председатель —  ЗА 

Х А Р О В  Владимир М атве
евич —  от коммунистиче
ской организации Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Зам . председателя —
Ш Е Р Е В Е Р О В  Николай 

Иванович — от коммуни
стической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

Секретарь —  КРИНИ- 
ЦИНА Татьяна Михай
ловна —  от организации 
Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Сою
за Молодежи Волгодон
ского за во д а ' атомного 
энергетического машино
строения.

Члены комиссии:
С Е Р Д Ю К О В  Валентин 

Георгиевич —  от комму
нистической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

К О СТЕН КО  Владимир 
Николаевич —  от органи
зации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

М А К А РЕН К О  Нина 
Васильевна —  от органи
зации профессионально
го еою за рабочих тяж ело

го машиностроения В ол
годонского завода атом
ного энергетического ма
шиностроения.

Г У Л Я Е В  Геннадий
Иванович —  от рабочих, 
инженерно - технических 
работников и служащ их 
Волгодонского завода
атомного энергетического 
машиностроения.

Г Р И Г О Р Ь Е В  Николай 
А лексеевич —  от органи
зации профессионального 
союза рабочих тяжелого 
машиностроения Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Л УК И ЕН К О  Анатолий 
Иванович —  от рабочих, 
инженерно - технических 
работников и служащ их 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

Ч Е Р Н Ы Ш О В А  Ольга 
Алексеевна —  от комму
нистической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

Л И ТВИ Н О ВА  Вера Ни 
колаевна —  от организа
ции Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

Е М Е Л Ь Я Н О В  Виталий 
Иванович —  от коммуни
стической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

К ВАШ Н И Н А  Любовь 
Фирстовна —  от органи
зации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза М ол.'зяжи 
Волгодонского зачода 
атомного энергетического 
машиностроения.

КА ТЮ ХИ Н А  Людмила 
Николаевна —  от комму
нистической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

САВИ Н  Григорий Гри
горьевич —  от коммуни
стической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

Л А Р С О В А  Наталья 
Александровна —  от орга 
низации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

А Р И С Т А Р Х О В А  Люд
мила Ивановна —  от ор
ганизации Всесоюзного Ле 
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н Ы Й
УЧ А СТО К  №  8/451.
П редседатель —  СКА- 

КАЛИН Валерий М атве
евич —  от коммунистиче
ской организации Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Зам . председателя —  
Б Е Л О Б Р О В  Леонид Ива
нович —  от коммунисти
ческой организации Волго 
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Секретарь —  П РО ТА 
СО ВА  Валентина Иванов
на —  от коммунистиче
ской организации Волго
донского завода атомйого 
энергетического машино
строения.

Члены комиссии:
Б Е Д -Б А Н О В  Анато

лий Фомич —  от органи- 
зацищ профессионального 
сою за рабочих тяжелого 
машиностроения Волгодои 
ского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Д ЬЯ Ч ЕН К О  Юрий 
Иванович —  от коммуни
стической организации j 
волгодонского завода

атомного энергетического 
машиностроения.

Л А Г В И Л О В А  Ольга 
Сардионовла —  от орга
низации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

М И Щ УК Станислав 
Иванович —  от рабочих, 
инженерно - технических 
работников и служащ их 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

М ЕЛ ЬН И К О В  Павел 
Кириллович — от органи
зации профессионального 
сою за рабочих тяжелого 
машиностроения Волгодон 
ского завода атомного 
энергетического машино
строения.

СА Д И К О В Анатолий 
Николаевич —  от комму
нистической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

С И Д О РЕН К О  Юрий 
Васильевич —  от органи
зации Всесоюзного Ленин 
ского Коммунистического 
Союза Молодежи Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

НОЖ КА Елена Влади
мировна — от коммуни
стической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

А Л ЕХ И Н  Вячеслав Ни 
колаевич —  от коммуни
стической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

М А Щ ЕН К О  Мария Ми 
хэйловна —  от коммуни
стической организации 
Волгодонского ч завода 
атомного энергетического 
уашнностроения.

И КОНН И КОВА Инга 
Ивановна —  от рабочих, 
инженерно - технических 
работников и служащ их 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

В О ЕВО Д И Н А  Елена 
Сергеевна — от организа
ции профессионального 
сою за рабочих тяжелого 
машиностроения Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

С А ВЧ ЕН К О  Татьяна 
Ивановна —  от организа
ции Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического 
Союза Молодежи Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Д А Н И Л ЕВ С К А Я - Т ать
яна Павловна —  от ра
бочих, инженерно-техниче
ских работников и служ а
щих Волгодонского заво
да атомного энергетиче
ского машиностроения.

И ЗБ И Р А Т Е Л Ь Н Ы Й
УЧ А СТО К  №  9/452.
Председатель —  КО-

М О В Александр Викторо
вич — от коммунистиче
ской организации Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Зам. председателя —  
В А В И Л О В  Борис Кон
стантинович —  от комму
нистической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

Секретарь —  К Р А С 
Н О ВА  Любовь Васильев
на —  от организации про 
фессионального союза ра
бочих тяжелого машино
строения Волгодонского 
завода атомного энергети
ческого машиностроения.

Члены комиссии:
И В А Н Ь К О В  Юрий Се 

менович — от коммуни
стической организации

Волгодонского завода
атомного энергетического 
машиностроения.

Д О Л ГО П О Л О ВА  Ири
на Павловна —  от орга- 
гизации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
Волгодонского завода
атомного энергетического 
машиностроения.

К УП Ц О ВА  Ольга Яков 
левна —  от организации 
Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Сою
за  Молодежи Волгодонско 
го завода атомного энер
гетического машинострое
ния.

С Л И ВЕН К О  Евгений 
Филиппович —  от рабо
чих, инженерно-техниче
ских работников и служ а
щих Волгодонского заво
да атомного энергетиче
ского машиностроения.

Р Ы Б А Л К О  Николай
Данилович —  от комму 
ннстической организации 
Волгодонского завода
атомного энергетического 
машиностроения.

К А Л М Ы К О В А  Н адеж 
да Васильевна —  от ор
ганизации профессиональ
ного союза рабочих тяж е
лого машиностроения 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

ТО К М А К О В А лек
сандр Ильич —  от рабо
чих, инженерно-техниче
ских работников и служ а
щих Волгодонского заво
да атомного энергетиче
ского машиностроение

И В Е Р О В А  Наталья Ни 
коляевна —  от организа
ции Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического 
Союза Молодежи Волго
донского завода атомного 
энергетического машино
строения.

Щ Е Р Б А К О В  Анатолий 
Ильич —  от коммунисти
ческой организации Вол
годонского завода атомно
го энергетического маши
ностроения.

К О ЗЕЛ Л О  Никола-1 Ни 
колаевич —  от коммуни
стической организации 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

В А С И Л Ь Е В  Владимир 
Васильевич — от органи
зации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

О ГУ Р Е Ц К А Я  Неля 
Валентиновна —  от орга
низации профессиональ
ного сою за рабочих тяж е
лого машиностроения вол 

'годонского завода атомно 
го энергетического маши
ностроения.

М А РЧ У К  Галина И ва
новна —  от рабочих, ин
женерно-технических ра
ботников и служащ их Вол 
годонского завода’ атом
ного энергетического ма
шиностроения.

ФОМ ИНА Светлана 
Викторовна— от органи
зации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
Волгодонского завода 
атомного энергетического 
машиностроения.

И ЗБ И Р А Т Е Л Ь Н Ы Й
УЧ А СТО К  №  1 0 '4 5 3 .
Председатель —  БИ 

РЮ К О В Юрий Павлович 
— от коммунистической 
организации Волгодонско
го управления материаль
но-технического снабже
ния Северо-Кавказского 
района. ’

Зам. председателя —  
Щ Е Р Б А К О В  Петр Дани
лович —  от коммунисти
ческой организации. Вол
годонского мясокомбина
та.

Секретарь —  ХЛЮ С-

Т О В А  Н аталья Александ
ровна —  от коммунисти
ческой организации Вол
годонского управления 
комплектации управления 
материально - техническо
го снабжения Северо- 
Кавказского района.

Члены комиссии:
П О ЗД Н ЯК О ВА  Инна 

Арсентьевна —  от комму
нистической организации 
Волгодонского управле
ния комплектации управ
ления материально-техни
ческого снабжения Севе
ро-Кавказского района.

М О РГУ Н О В А лек
сандр Герасимович — От 
коммунистической органи 
зации Волгодонсього м я
сокомбината.

КО Н СТА Н ТИ Н О В Петр 
Михайлович —  or комму
нистической организации 
Волгодонского мясоком 
бината

Х Е И Р Н  Раиса Ш амсе- 
евна —  от рабочих, ин
женерно-технических ра
ботников и служащ их 
Волгодонского мясокомби- 
ната

О ВЧИ Н Н И КО ВА  В а
лентина Ивановна —  от 
рабочих, инженерно-техни 
ческих работников и слу
жащих Волгодонского мя
сокомбината.

Ш И РИ К О ВА  Анна Ни
колаевна — от рабочих, 
инженерно - технических 
работников и служащ их 
Волгодонского мясокомби- 
ната.

К О М А РО В Анатолий 
Петрович —  от организа
ции Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического 
Союза Молодежи Волго
донского мясокомбината.

П У Ш К А Р Е В  Иван 
Дмитриевич —  от комму
нистической организации 
Волгодонского совхоза- 
завода «Заря».

Б Е Р Е З А Н Ц Е В А  Евге
ния Алексеевна —  от ра
бочих, инженерно-техниче
ских работников и слу
жащ их Волгодонского сов 
хоза-завода «Зар я».

Е ГИ Я Н  Аршаида Гур
геновна —  от коммуни
стической органкзации 
Волгодонского совхоза- 
завода «Зар я».

И ЗО ТО ВА  Татьяна 
Александровна —  от ор
ганизации Всесоюзного 
Ленинского Коммунисти
ческого Союза Молодежи 
Волгодонского совхоза-за 
вода «Зар я».

М У ЗЫ Ч ЕН К О  Нико
лай Федорович —  от ра
бочих, инженерно-техниче 
ских работников, служ а
щих Волгодонского сов- 
хоза-завода «Зар я».

К Р А В Ц О В А  Людмила 
Ивановна —  от коммуни
стической организации 
Волгодонского совхоза-за
вода «Заря».

Б У Р Е И К О  Елена Лео
нидовна — от коммуни
стической организации 
Волгодонского совхоза-за
вода «Заря».

И ЗБ И Р А Т Е Л Ь Н Ы Й
УЧ А СТО К  №  11/454.
Председатель —  Ф РО 

Л О В  Николай Зиновьевич 
—  от коммунистической 
организации строительно
го управления «Пром- 
строй» треста «Волго- 
донскэнергострой ».

Зам . председателя — 
К А ЗА К О В  Владимир В и 
тальевич —  от коммуни
стической организации 
строительного управления 
«Промстрой-2» треста 
«Волгодонска н е р г о- 

строй».
Секретарь —  БИ К Е- 

Т О ВА  Людмила Аф анась
евна —  от организации 
профессионального союза 
рабочих электростанции 
электротехнической про
мышленности управления 
строительства ” «Пром-

строй-2» треста «Волго- 
донскэнергострой».

Члены комиссии:
Б А Т И Ш Е В  Геннадий 

А лексеевич —  от комму
нистической организации 
строительного управления 
«Промстрой-2» треста 
«Волгодонска и е р г о- 

строй».
КУЗЬМ И Н А  Пэдежда 

.Леонидовна —  от ор ги ’н- 
зации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
строительного управления 
«Промсгрой 2» треста 
«Волгодонскэ н е р г о- 

строй».
Г У Л Е В С К А Я  Евдокия 

Ивановна —  от коммуни
стической организации 
строительного управления 
«Промстрой-2» треста 
«Волгодонска н е р i о- 
строй».

Ш ОСТИНА Эвелина 
Андреановна —  от орга
низации профессионально
го союза рабочих элект
ростанции электротехни
ческой промышленности 
управления строительства 
«Промстрой-2» треста 
«Волгодонска и е р г о- 
строй».

ЗА П О РО Ж ЕЦ  Татьяна 
Тимофеевна —  от органи
зации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
строительного управления 
«Промстрой-2» треста 
«Волгодонскэ н е  р г о- 
строй».

Г О Р Д Е Е В А  Лидия Ива 
новна —  от организации 
профессионального сою за 
рабочих электростанций 
электротехнической про
мышленности управления 
строительства «Пром
строй-2» треста «Волго- 
доискэнергострой ».

К У Д Р Я В Ц Е В А  Галина 
Александровна —  от ор
ганизации профессиональ
ного союза рабочих элек
тростанций электротехни
ческой промышленности 
управления строительства 
«Промстрой-2» треста 
«Волгодонска н е р г о- 
строй».

Б У Р О В  Сергей Михай
лович —  от коммунисти
ческой организации стро
ительного управления 
«Промстрой-2» треста 
«Волгодонскэ н е  р г о- 
строй».

Ш ТУМ Ф  Александр 
Александрович —  от ор
ганизации профессиональ
ного союза рабочих элек
тростанций электротехни
ческой промышленности 
управления строительства 
«Промстрой-2» треста 
«Волгодонскэ н е  р г о- 
строй».

ЗА Й Ц Е В  Алексей Ан
дреевич —  от коммуни
стической организации 
строительного управления 
«Промстрой-2» треста 
«Волгодонскэ н е  р г о- 
строй».

Н ОВИЦКИИ Петр Ио
сифович — от организации 
профессионального сою за 
рабочих' электростанций 
электротехнической про
мышленности управления 
строительства «Пром
строй-2» треста «Волго- 
донскэнергострой».

Б Е Л О ГЛ А ЗО В  Анато
лий Михайлович —  от 
организации Всесоюзного 
Ленинского Коммунисти
ческого Союза Молодежи 
строительного управления 
«Промстрой-2» треста 
«Волгодонскэ н е  р г о -  
строй».

К И Р Е Е В  Анатолий Ар
хипович — от коммуни
стической организации 
строительного управления 
«Промстрой-2» треста 
«Волгодонскэ н е  р г о- 
строй».

(Продолжение на 4-й стр.)



избирательные комиссии
(Продолжение).

Н ЕМ Ц ЕВ Виктор Гера
си.мович —  от организа
ции профессионального 
союза рабочих электро 
станций и электротехниче 
ской промышленности уп 
равления строительство 
«П ромстрой-2* TpfCi'a 
«Волгодонска н е  р г о 
строй».

И ЗБ И Р А Т Е Л Ь Н Ы Й
УЧ А СТО К № 1 2 / 4 5 5 .
Председатель —  СА В 

В А Т Е Е В  Иван Иванович
—  от коммунистической 
организации управления 
строительства механизиро 
ванных работ треста 
«Волгодонска н е р г о- 
строй».

Зам . председателя —
МОСКОВОЙ Александр 

Те.рентьевич —  от ком
мунистической органи
зации управления строи 
тельства механизирован
ных работ треста «Волго 
донскэнергострой».

Секретарь —г ГОРИ  
С Л А ВС К А Я  Елена Алек 
сеевна —  от организации 
Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Сою
за Молодежи управления 
строительства мехаиизиро 
ванных работ треста «Вол 
годонскэнергострой».

Члены комиссии:
И СМ А ГИ ЛО В Эдгар Га- 
рнфанович —  от комму
нистической организации 
управления строительства 
механизированных рабог 
треста «Волгодонскэнер- 
гострой».
- К РА С Н О Щ ЕК О В В а

силий Власович —  от 
коммунистической органи
зации управления строи
тельства механизирован 
ных работ треста «Волго- 
дояскэнергострой».

И ППОЛИТОВА На
талья Николаевна —  от 
коммунистической органи
зации управления строи? 
тельства механизирован
ных работ треста «Волго- 
донскэнергострой».

К У Л ЕШ О ВА  Лариса 
Алексеевна —  от органи
зации всесою зного Ленин 
ского Коммунистического 
Союза Молодежи управ
ления строительства меха 
визированных работ тре
ста « Волго донскэнерго- 
строй».

Б О Р О В К О В  Валерий 
Владимирович —-  от орга 
низации профессионально
го союза рабочих электро
станций и электротехниче 
ской промышленности 
управления строительства 
механизированных работ 
треста « Волго донскэнер- 
гострой».

СА ГА Й Д А К  Виктор 
Петрович —  от коммуни
стической организации 
управления строительства 
механизированных работ 
треста «Волгодонскэнерго 
строй».

Б Е Л О ГЛ А ЗО В А  Нина 
Васильевна —  от органи
зации Всесокнного Ленин 
ского Коммунистического 
Союза Молодежи управ
ления строительства ме
ханизированных работ тре 
ста « ВолгодонсКэнерго- 
строй».

Ф ЕБ Е Н Ч У К О В  Влади: 
мир Александрович —  от
организации. Всесоюзного
Ленинского Коммуниста* 
ческого Союза Молодежи 
управления строительства 
механизированных работ 
треста « Волгодонскэнер- 
гострой».

П РУ Д Н И К О В Виктор 
Сергеевич —  от рабочих, 
инженерно • технических 
работников и служащ их 
управления строительст
ва . механизированных ра
бот треста «Волгодонск- 
энергострой>.

АНТОН ЕН КО Вера 
Ивановна —  от организа
ции Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического 
Союза Молодежи управле 
ния строительства меха
низированных работ тре
ста «Волгодонскэнерго- 
строй».

САМ УСЕН ОК Галина 
Павловна —  от организа
ции Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического 
Союза Молодежи управле 
ния строительства меха
низированных работ тре
ста «Волгодонскэнерго- 
строй».

КИ РИ ЧЕН КО  Галина 
Ивановна — от рабочих, 
инженерно - технических 
работников и служащих 
управления строительства 
.механизированных работ 
треста «Волгодонскэнерго 
строй».

УТОПЛОВ Сергей В а
сильевич —  от коммуни
стической организации уп
равления строительства 
механизированных работ 
треста «Волгодонскэнер- 
гострой».

КА ЧА Н О В Иван Ален-; 
с.андрович —  от организз j 
ции профессионального; 
союза ^рабочих электро-1 
станций и электротехниче • 
ской промышленности уп-1
равления строительства 
механизированных работ 
треста «Волгодонсюнер- 
гострой».

И ЗБ И Р А Т Е Л Ь И Ы И
УЧАСТО К №  13/456.

Председатель —  МАР- 
ченко Анатолий Пантеле
евич — от коммунисти
ческой организации стро
ительного управления ме
ханизированных работ 
треста «Волгодонскэнерго 
строй».

Зам . председателя — 
ГА Л ЬЧ ЕН К О  Владимир 
Петрович —  от юмчуии 
стической oprahn шции 
строительного уир i х.еиия 
механ изированны х рзбот 
треста «Волгодин.-юнер 
гострой».

Секретарь —  С А ВИ 
НА Светлана Ю рьевна — 
от коммунистической ор
ганизации строительного 
управления механизиро
ванных работ треста 
«Волгодонска н е р г о- 
строй».

Члены комиссии:
ПАНЧЕНКО Галина 

Вячеславовна —  от орга
низации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
строительного управления 
механизированных работ 
треста «В о 1Г0Д0 вскзнер- 
гострой».

С А ВЧ ЕН К О  Наталья 
Петровна —  от организа
ции Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического 
Союза Молодежи строк 
тельного управления ме
ханизированных работ 
треста «Волгодонскэнер- 
гострой».

М И К УЛ ЬЧИ К  Леонид 
CfenaHOBH4 —  от комму
нистической организации 
строительного управления 
механизированных работ 
треста « Волгодонскэнер- 
гострой».

Б Л А ГО Д А РН Ы Й  Ни
колай Тимофеевич —  от 
коммунистической органи
зации строительного уп
равления механизирован
ных работ треста «Вол- 
годонскэнергострой».

Ш КИ РМ А Н  Валентина 
Николаевна —  от рабо
чих, инженерно-техниче
ских работников и служ а
щих строительного управ
ления механизированных 
работ треста «Волгодонск 
энергострой».

К О Р О Л Е В  Василий Ва 
сильевич —  от организа

ции Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического
Союза Молодежи строи
тельного управления ме
ханизированных работ 
треста «Волгодонскэнер- 
гострой».

Д УБК О  Валерий Ива
нович — от коммунисти
ческой организации строи
тельного управления ме
ханизированных работ 
треста «Волгодонскэнерго 
строй».

Л А П ЕН К О ВА  Анна 
Григорьевна —  от рабо
чих, инженерно-техниче
ских работников и служ а
щих строительного управ
ления механизированных 
работ треста «Волгодонск, 
энергострой».

Б А Р А Б А Н О В А  Вален
тина Ивановна —  от ра
бочих, инженерно-техни- 
ческих работников и слу
жащих строительного уп
равления механизирован
ных работ треста «Волго- 
донскэнергострой

КЛИМКИНА Валенти
на Васильевна —  от ра
бочих, инженернатехни
ческих работников и слу
жащих строительного уп
равления механизирован
ных работ треста «Волго- ....................  г .......... -  ■ мрха-ни’аиня»
донскэнергострой». нических работников и) ' ‘ 4

П О Н О М АРЕВ А нато-i служащ их автотранспорт-! К УЗН ЕЦ О В 
j лий Федорович — от | ног о производственного j Владленович — 

коммунистической органи-1 объединения треста 
зации строительного уп- | годопскэнергострой»

нения треста «Волгодонск 
энергострой».

КО ЗУЛИ Н А  Светлана 
Георгиевна —  от рабо
чих, инженерно-техниче
ских работников и служа 
щих автотранспортного 
производственного объеди 
нения треста «Волгодонск 
энергострой».

Ш И РО К О В Владимир 
Григорьевич —  от комму 
ннстической организации 
автотранспортного произ
водственного объединения 
треста «Волгодонскэнер- 
гострой».

К У ТУ ЗО В Александр 
Сергеевич —  от органи
зации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
автотранспортного произ
водственного объедине
ния треста «Волгодонск
энергострой».

ЗО ЛО ТУХИ Н  Анато
лий Витальевич —  от ра
бочих, инженерно-техни
ческих работников и слу- 

! жащих автотранспортного 
i производственного,объеди 
; кения треста «Волго- 
! дснскэнергсстрой».
: М ОЛЧА Н О ВА  Вален-
' тина Тимофеевна —  от 

рабочих, икженерно-тех-

Секретарь —  З В Е Р - 
К О ВА  Валентина Дмит
риевна —  от коммуни
стической организации уп
равления малой механиза
ции « Волго донскэнерго- 
механизация».

Члены комиссии:
П ЕРС И Я Н О В Вита

лий Алексеевич —  от ра
бочих, инженерно-техни
ческих работников, слу
жащих управления малой 
механизации «Волгодонск 
энергомеханизация».

РЕЗН И Ч ЕН К О  Надеж
да Дмитриевна — _ от ор
ганизации профессиональ
ного союза рабочих 
электростанций и электро
технической промышлен
ности управления малой 
механизации «Волгодонск 
энергомеханизация».

Х О Р О Ш А В Ц Е В А  Ан
на Михайловна —  от ком 
мунистической организа
ции управления малой ме
ханизации « Волго донск-
знергомеханизация».

А В Е Р И Н А  Тамара Ива 
новна —  от коммунисти
ческой организации уп
равления малой механиза
ции «Волгодонскэнерго-

равления механизирован
ных работ треста «Волго- 
донскэнергострой».

В О Р О Б Ь Е В А  Галина 
Ю рьевна — от организа
ции профессионального 
союза рабочих электро
станций и электротехни
ческой промышленности 
строительного управления 
механизированных работ 
треста « Волгодонскэнер- 
гострой».

М ОСКАЛЕН КО Генна
дий Васильевич — от ор
ганизации профессиональ
ного союза рабочих элек
тростанций и элеьтротех 
нической промышленно
сти строительного управ
ления механизированных 
работ треста «Водго- 
донскэнергострой».

К И Т А Е В  Виктор Ми
хайлович — от организа
ции Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического 
Союза Молодежи строи
тельного управления меха 
визированных работ тре
ста «Волгодонскэнерго- 
строй».

И ЗБ И Р А Т Е Л Ь И Ы И
УЧАСТО К №  14/457.

П редседатель— СМИ Р-
НОВ Вениамин Иванович 
—  от коммунистической 
организации автотранспор
тного производственного 
объединения треста «Вол- 
годонскэнергострой».

Зам. председателя —
ЕСБК И Н  Виктор Тимо
феевич — от коммунисти
ческой организации авто 
транспортного производст
венного объединения тре
ста «Волгодонскэнерго- 
строй».

Секретарь — Л Е В Ч Е Н 
КО Алла Яковлевна — 
от рабочих, инженерно- 
технических работников и 
служащ их автотранспорт
ного производственного 
объединения треста «Вол- 
годонскэнергострой».

Члены комиссии:
Б О Н Д А РЕ В А  Надеж

да Федоровна — от ком
мунистической • организа
ции автотранспортного 
производственного объеди 
нения треста «Волго- 
донскэнергострой».

И Л ЬИ Н Ы Х  Бронисла
ва Никифоровна —  от ра
бочих, инженерно-техни
ческих работников и слу
жащих автотранспортного 
производственного объеди1

М А М ЕД О ВА  Надежда 
Михайловна —  от ком
мунистической организа
ции автотранспортного 
производственного объеди 
нения треста «Волгодонск 
энергострой».

Р У Д Ь  Николай В а
сильевич —  от рабочих, 
инженерно - технических 
работников и служащих 
автотранспортного произ
водственного объединения 
треста « Волгодонскэнер- 
г.острой».

Г В О З Д Е В  Владимир 
Васильевич — от комму
нистической организации 
автотранспортного t произ
водственного объедине
ния треста «Волгодонск- 
энергострой».

П А Л ЬК О  Василий Пет 
рович — от коммунисти
ческой организации авто
транспортного производст
венного объединения тре
ста «Волгодонскэнерго- 
строй».

БУН ИН  Геннадий 
Александрович — от ком
мунистической ' организа
ции автотранспортного 
производственного объе
динения треста «Волго- 
донскэнергострой».

М ЕЛ ЬН И К О В Влади 
мир Дмитрйевич — от 
организации Всесоюзного 
Ленинского Коммунисти
ческого Союза Молодежи 
автотранспортного произ

водственного объединения 
треста «Волгодонскэнер- 
гострой».

К И С И Л ЕВ Владимир 
Алексеевич — от органи
зации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи 
автотранспортного произ
водственного объединения 
треста «Волгодонскэнерго 
строй».

И ЗБ И Р А Т Е Л Ь Н Ы Й
УЧ А СТО К №  1 5 -4 5 8 .

Председатель —  ПО-
Д О К СЕН О В Алексей 
Павлович —  от коммуни
стической организации уп
равления малой механиза
ции « Волгодонскэнерго-
механизация».

Зам . председателя —
Ш ИЛО Дарья Андреев
на —  от коммунистиче
ской организации управ
ления малой механиза
ции «Волгодонскэнерго- 
механизация».

Сергей 
от орга-

«Вол i низации Всесоюзного Ле- 
' нинского Коммунистиче

ского Союза Молодежи 
управления малой меха
низации «Волгодонскэнер- 
гомеханизация».
. А Н Д Р Е Е В  Олег Мак
симович — от организа
ции Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического 
Союза Молодежи управ
ления малой механизации 
«Волгодонскэнерг о м е- 
ханизация».

К Н Я З Е В  Михаил В а
сильевич —  от организа
ции Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического 
Союза Молодежи упразле 
ния малой механизации 
«Волгодонскэнергоме х а- 
ннзация».

Ф РО Л О В Борис Нефе- 
дович — от коммунисти
ческой организации уп
равления малой механиза
ции «Волгодонскэнергоме- 
ханизация».

Л А Д ЯН О В Анатолий 
Павлович —  от рабочих, 
инженерно - технических 
работников и служащих 
управления малой механи 
зации «Волгодонскэнерго- 
механизация».

СА ВЕН К О  Станислав 
Владимирович — от ком
мунистической организа
ции предприятия ж елез
нодорожного транспорт- 
та треста «Волгодонск- 
энергострой».

МОЧИХИНА Любовь 
Егоровна — от рабочих, 
инженерно - технических 
работников и служащих 
предприятия железнодо
рожного транспорта тре-. 
ста « Волгодонскэнерго- 
строй».

КА РА КИ Ч  Людмила 
Васильевна —  от ком
мунистической органи
зации предприятия ж е
лезнодорожного транс
порта треста «Волгодонск 
энергострой».

ГУ П А Л О В Николай 
Алексеевич —  от рабо
чих, инженерно-техниче
ских работников и служ а
щих предприятия ж елез
нодорожного транспорта 
треста «Волгодонскэнер- 
гострой».

КО РН И ЕН КО  Нико
лай Александрович —  от 
коммунистической орга
низации предприятия ж е
лезнодорожного транс
порта треста «Волгодонск 
энергострой».

(Продолжение следует).

Вторник, 16 января

18.30  — День Дона.
18.45 — «Сегодня в ми
ре». 19.00 — «Песни и 
ганцы Индии». 19.30 — 
«Плотницкие р асск азы » . 
С пектакль. 21.00 — -сВре 
м я». 21 .35  — Концерт.

Среда, 17 января

9.05 — «П лотнлцкие 
р а сск а зы » . Спектакль'.
10.35 — «Клуб кинону- 
теш естви й ». 11.35 — Но
вости . 14.30 — Н овости.
14.50 — П рограмма док. 
ф ильмов. 15 .40  — «Р од
ная природа». 16.05 — 
Поет Л. Т улеш ева. 16.30
— «П одм осковье — год 
1978-й». 17.30 — «Отзо
ви тесь , горнисты !». 18.00
— «Строитель Дона».
18.30  Д ень Дона. 18 .45— 
«Сегодня в мире». 19.00
— «А лкоголизм». 10 .30  и
21 .35  — Чемпи о н а т 
СССР по хок кею . ЦСКА 
— СКА (Ленинград). 21.00
— «Врем я». 22 .10  — 
«Ф ести вали , кон курсы , 
концерты ...».

Четверг, 18 января

9.05  — «О тзовитесь,
горнисты !». 9 .35  —
«Д ж ульетта ж и вет  ря
дом». Худ. ф ильм. 11.00
— Концерт. 11.35 — Но
вости . 14.30 — Новости.
14.50 — П рограмма док. 
ф ильмов. 16.00 — «Спор
тивный к л асс» . 16.45 — 
Концерт. 17.30 — «Теле
визионны й сем и н ар ж и 
вотноводов». 18.00 — «Ле 
кииский универси тет 
миллионов». 18 .30— День 
Дона. 18.45 — «Сегодня 
в м ире». 19.00 — Р. Щ ед
рин. «Симфония № 1».
19.30 — «По Монголии».
19.50 — Худ. фильм. 
«П роводы». П ервая с е 
рия. 21 .00  — «Врем я»,
21.35  — «Споемте, дру
зь я » .

Пятница, 19 января

9.05 — «В есел ы е ста р 
ты ». 9 .50 — «П роводы». 
Худ. фильм. 1-я серия.
11.00 — Концерт. 11 .40— 
Новости. 14.30 — Ново
сти. 14.50 — «Твой труд
— твоя вы со та» . 15 .50— 
«Ш ахм атн ая ш кола». 
16.20 — Концерт. 17.10
— «А дреса молоды х».
18.00 — Подвиг». 18 .30— 
Д ень Дона. 18.45 — «Се- 
'годня в мире». 19.00 — 
«Народное творчество».
19.50 — Худ. фильм. 
«П роводы ». 2-я серия.
21.00  — «Врем я». 21.35
— «О балете». 22.55 — 
«Утренняя почта».

Суббота, 20 января

9.05 — «А БВГДейка».
9 .35  — «П роводы». Худ. 
фильм. 2-я серия. 10.45
— „<Для в ас, родители!». 
11.15 — «Утренняя поч
та». 11.45 — «По м узеям  
и вы ставочн ы м  залам ».
12.30 — «Больш е хоро-. 
ш их товаров». 13.00 — 
Играет А. Наседкин.
13.30 — Тираж  «Спорт
лото». 13.45 — «Здо
ровье». 14 30 — «Дети 
Памира». Худ. фильм. 
15.40 — Концерт. 16.30
— «Очевидное — н еве
роятное». 17.30 — Чем
пионат Европы по конь
кобеж ному спорту. 18.00
— Б еседа на м еж дуна
родные тем ы . 18.50 —
«Дж. Верди. «Т р ави ата*. 
Ф и л ьм о п ер а. 21.00 —
♦Врем я». 21.35 — «А ну- 
ка, девуш к и !*.
Воскресенье, 21 янвася.

9.00 — Э. Григ. «Сона
та № 3 для скрипки и 
ф ортепиано». 9 .30 — «Бу
дильн и к*. • 10.00 — «Слу
ж у С оветском у Союзу'.*.
11.00 — «С казка о ры
баке и ры бке». 1 1 5 0  — 
«Т ворчество ю ны х».
12.30 — «С ельский ч ас*.
13.30 — «М узыкальны й 
ки о ск*. 14.00- — «Люби
мы е стр ан и ц ы *. 15.35 — 
«С тать рабочим». 1G.05
— «Клуб кинопутеш ест- 
ви й*. 17.05 — Чемпионат 
Европы  по кон ькобеж 
ному спорту. 18.00 — 
«М еждународная панора
м а *. 18.45 — «По ваш им 
пи сьм ам ». 19 .25  — Худ. 
ф ильм «Д оверие». 21 .00
— «Вр ем я». 21 .35  --К о н 
церт.

Зам. редактора 
Л.ЦАРЕГОРОДЦЕВ

Н А Ш  А Д Р Е С : 3 4 7 3 4 0 , 
г . Волгодонск, ул. Совет
ская, 3 2 -3 4 .

Га**т«
«раду.

«ыходит
М1ИИ11У

■ горним, | 
еуввогу, I Тию граф нл Мв 10 Ростовского управления яздатедьств, «оли граф и i  кнмжао* 1ЙЙШЛ1. Овьем — 1  ВЛ , ■, Я , /  f y p a m  17692.



История города в цифровом формате 
Город Волгодонск (Ростовская область) 

2015 год 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Финансовая поддержка проекта 
 

 
АО «Атоммашэкспорт» http://www.atomexp.ru/  

Генеральный директор Куликов Сергей Сергеевич 
Первый заместитель генерального директора Кривошлыков Николай Иванович 

 
 

 
ООО «Регионпромсервис» (РПС) http://ooorps.ru/  

Директор Самсонов Сергей Юрьевич 
Заместитель директора по коммерческой части Голотин Вячеслав Васильевич 

http://www.ooorps.ru/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Разработка и техническое исполнение ООО «Консалтинг» директор Зиненко Юрий Викторович 
  http://www.волгодон.рф   http://www.ru61vd.ru  http://www.6143.ru  

http://www.atomexp.ru/
http://ooorps.ru/
http://www.%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%BD.%D1%80%D1%84/
http://www.ru61vd.ru/
http://www.6143.ru/

	01.16.1979_9(4350)
	последний лист 2015

